
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R.9/2004 PROVVIDENZE A FAVOER DELLE PERSONE 
AFFETTE DA NEOPLASIE  MALIGNE. LIQUIDAZIONE RIMBORSO 
SPESE DI VIAGGIO II TRIMESTRE 2012

Settore Amministrativo

 Pischedda Maria Rita

 701 

18/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  
 
Vista la legge regionale del 11.05.2004 n. 6 così come modificata dalla legge regionale 9/2004 , con la 

quale è stata autorizzata la concessione ai cittadini residenti in Sardegna, che si sottopongono alla 
chemioterapia antitumorale, dei rimborsi delle spese di viaggio e di soggiorno, nel caso in cui il trattamento 
venga effettuato presso presidi sanitari diversi da quello di residenza, e che le provvidenze sono corrisposte 
secondo le modalità previste dalla legge regionale del 27.11.1983 n. 27; 

 
Visti gli articoli 1 e 4  della legge regionale n. 27/83, i quali prevedono che i benefici decorrono dal 1° 

giorno del mese successivo alla data di presentazione dell’istanza; 
 
Vista la nota prot. n. 36891   del  24.10.2005, pervenuta in data  27.10.2005, ns prot.n.13197, con la 

quale l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità  e dell’Assistenza Sociale ha comunicato che le somme 
attribuite, ai sensi della citata legge regionale n.9/04, al Comune di Decimomannu , che in considerazione delle 
limitate risorse finanziarie disponibili , le provvidenze devono essere attribuite prioritariamente a rimborso delle 
spese di viaggio e di soggiorno; 

 
Vista  la L.R. 24 febbraio 2006 n. 1 ”Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale” 

che all’articolo 9 dispone: fino alla approvazione del provvedimento di riordino delle provvidenze di cui all’art.48 
della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23 (sistema integrato dei servizi alla persona), a favore dei cittadini 
affetti da neoplasia maligna di cui alla lettera f) dell’art.1 della legge regionale 3 dicembre 2004, n.9, sono 
erogati esclusivamente i rimborsi per le spese di viaggio e soggiorno; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/21 del 26.02.2008, la quale dispone che come 

decorrenza per usufruire del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno debba essere considerato il primo 
giorno di inizio del programma di trattamento e cura; 

 
 Viste la certificazioni relative ai viaggi effettuati da n. 8  beneficiari, i cui dati, per riservatezza, non 
vengono indicati nel presente atto e sono contenuti nel prospetto che si trasmette al Settore Finanziario; 
 
 Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del rimborso delle spese di viaggio sostenute dai  
Sigg.. …Omissis.., così come indicato nel citato prospetto “A” che, per riservatezza, si trasmette con separato 
atto al Settore Finanziario; 
 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di riconoscere a favore dei Sigg. …Omissis.., i cui dati, per riservatezza, sono trasmessi con separato 

atto all’ufficio Ragioneria, il rimborso delle spese di viaggio relative al II trimestre sostenute nell’anno 2012  per 
un importo complessivo di €.1.087,80 così come precisato nell’allegato “A”; 

 
Di impegnare a tal fine la somma di €.  1.087,80  sul cap. 10460/364/2012 ; 
 
Di liquidare a favore dei beneficiari della legge regionale in parola, i cui dati per riservatezza sono 

trasmessi con separato atto al Settore Finanziario, la somma complessiva di €.1.087,80 per il rimborso delle 
spese di viaggio sostenute nel II trimestre 2012. 
 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 Dott.ssa Maria Rita Pischedda  
   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  L.R.9/2004 PROVVIDENZE A FAVOER DELLE PERSONE AFFETTE DA NEOPLASIE  MALIGNE. 
LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO II TRIMESTRE 2012

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10460 01 2012  1.087,80  701 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

L.R.9/2004 PROVVIDENZE A 
FAVOER DELLE PERSONE 
AFFETTE DA NEOPLASIE  
MALIGNE. LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 18/07/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 701 del 18/07/2012


